

27 kwietnia 2009



Wspólnie dla rozwoju "małych Ojczyzn"

Prawie 200 osób – przedstawiciele różnego typu organizacji pozarządowych wzięło udział w Kongresie Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego, który już po raz trzeci odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury, tym razem pod hasłem „Pozarządowe – samorząd – dobre praktyki”. Gośćmi spotkania byli: Piotr Krasucki, naczelnik Wydziału Zarządzania w Departamencie Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, marszałek Adam Jarubas oraz świętokrzyscy parlamentarzyści i radni Sejmiku Województwa.

Organizatorem trzeciego już kongresu było Biuro KOMunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jak zgodnie podkreślali wszyscy jego uczestnicy, stał się on doskonałą okazją do przybliżenia idei działalności organizacji pozarządowych oraz pogłębienia ich współpracy z Samorządem Województwa. Kongresowe dyskusje poprzedziła prezentacja filmu przygotowanego przez Telewizję Internetową Urzędu Marszałkowskiego, poświęcona dobrym praktykom w obszarze działalności świętokrzyskich organizacji pozarządowych.

- Spotykamy się w tym gronie już po raz trzeci, ale jestem przekonany, że warto organizować takie spotkania. Rola organizacji pozarządowych wciąż rośnie, działacie bowiem Państwo na różnych płaszczyznach, dotykając niemal każdego obszaru życia społecznego i gospodarczego regionu świętokrzyskiego. Poświęćcie swój wolny czas i środki. Dzięki Waszej pasji, wielkiemu sercu możliwa jest realizacja wielu ciekawych projektów, które dobrze służą lokalnym społecznościom. Bo to nikt inny, jak właśnie Wy najlepiej znacie potrzeby swoich miejscowości, środowisk. Dlatego tak dobrze wypełniacie swoją rolę. Dziękuję za to, co robicie i życzę, abyśmy razem robili jak najwięcej dla dobra naszej pięknej świętokrzyskiej ziemi- powiedział marszałek Adam Jarubas, otwierając III Kongres Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego – mówił podczas otwarcia Kongresu marszałek **Adam Jarubas**.

"Europejski Fundusz Społeczny dla organizacji pozarządowych" – to temat niezwykle ciekawej prezentacji, którą przedstawił gość specjalny Kongresu, a jednocześnie jeden z prelegentów podczas części plenarnej Kongresu, **Piotr Krasucki**, naczelnik Wydziału Zarządzania w Departamencie Zarządzania EFS w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych dowiedzieli się m.in. o możliwościach skorzystania z funduszy unijnych oraz z dofinansowania i innych form pomocy w podejmowanych przez siebie przedsięwzięciach.

Z kolei wykładowca Politechniki Świętokrzyskiej i Wyższej Szkoły Handlowej prof. **Krzysztof Grysa** mówił o roli edukacyjnej organizacji pozarządowych w rozwoju małych ojczyzn, a ks. dr **Andrzej Drapała** ze Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie” wygłosił prelekcję na temat tworzenia pomostu dla organizacji pozarządowych w województwie świętokrzyskim.

Jednak główną część Kongresu stanowiły tematyczne panele dyskusyjne, które odbywały się w dwóch grupach. Pierwsza zgromadziła stowarzyszenia działające w obszarze zdrowia i pomocy społecznej, druga - edukacji, kultury, sportu i turystyki. Na pytania uczestników odpowiadali przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego oraz Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Uczestnicy Kongresu mogli także wziąć udział w warsztatach pisania projektów - umiejętności jakże ważnej i potrzebnej w dobie pozyskiwania środków unijnych. Jak się okazało, zainteresowanie warsztatami przerosło najśmielsze oczekiwania, a pytaniom do prowadzących je specjalistów z Wojewódzkiego Urzędu Pracy nie było końca.

Podczas imprezy zaprezentowali się także producenci produktów regionalnych. Tak więc uczestnicy kongresu mogli skosztować m.in. słodkości z truskawki buskiej faworytki, miodów z Mąchocic czy produktów z sera koziego.